oveP -adA|

<-0002Z :0SSedld eJesy

ugoJID :oMeN

suononJsul Bumi




FASTENING MEANS:

2x
4x
4x
1x
1x
2x
8x
2x

bolt M8x30

bolt M10x40

bolt M10x90

bolt M12x65/21,2
bolt M12x70/26,6
nut M8

nut M10

self locking nut M12

2x
8x
2x
12x
2x
4x
4x

spring washer M8

spring washer M10

body washer g28x9x3

plain washer M10

plain washer M12

spacer 915x12 L=52mm
backing plate 40x5 L=40mm

Tested in accordance with directives 94/20/EG

(915x12 L=52mm]

40x5 L=40mm|

© 434670/10-06-2004/1

© 434670/10-06-2004/14




¢/¥002-90-01/0L9vEY @

€1/¥00¢-90-01/0L9vEY ©




Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-5089
D- Waarde : 7,55 kN
Max. massa aanhangwagen : 1300 kg
Max. vertikale last : 80 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Verwijder het reservewiel. Belangrijk! bij een gemonteerde trekhaak
dient men de krik niet op het reservewiel terug te plaatsen maar in het
voertuig (vast) op te bergen.

. Plaats de linker bevestigingsarm B beweeg deze over de boven zijde

van de schokdemper bevestiging en vervolgens over de uitlaatpijp (zie
fig.1 en fig.2). Plaats t.p.v. de punten D twee bouten M10x90 inclusief
afstandsbussen (g15x12 L=52mm) contraplaten (40x5 L=40mm) veer-
ringen en moeren. Zet deze verbindingen handvast.

. Plaats de rechter bevestigingsarm C en bevestig deze t.p.v. punt E

d.m.v. twee bouten M10x90 inclusief afstandsbussen (@15x12
L=52mm) contraplaten (40x5 L=40mm) veerringen en moeren. Zet deze
verbindingen handvast.

. Plaats de dwarsbalk overeenkomstig fig.3 tegen het achterpaneel en

bevestig deze t.p.v. de punten A d.m.v. twee bouten M8x30 inclusief
Sluitringen (228x9 x3) veerringen en moeren.

. Bevestig t.p.v. de punten F vier bouten M10x40 inclusef dubbele sluit-

ringen, veerringen en moeren handvast.

. Plaats de kogelstang en bevestig deze d.m.v. één bout M12x65/21. en

één bout M12x70/26.2 inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgen-
de moeren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.
Herplaats het reservewiel.

Klasa urzadzenia sprz¢gajgcego : A50-X
Numer badania : e11 00-5089
Wartosc-D 1 7,55 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 1300 kg
Nacisk na kule : 80 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA.

1

. Zdemontowa¢ koto zapasowe. Wazne ! przy zamontowanym haku

holowniczym, podnosnik samochodowy nie montowaé ponownie
na kole zapasowym ale umiesci¢ w pojezdzie.

. Z lewej strony pojazdu przytozy¢ ptyte mocujaca B . Ze wzgledu na

brak przestrzeni, niezbednym jest poruszanie wydechem, by moéc bez
przeszkdéd umiesci¢é wzmocnienie na swoim miejscu. Patrz rys.1 i
rys.2. W punkcie D zastosowac¢ dwie sruby M10x90 wraz z tulejkami
dystansowymi (015x12 L=52mm) oraz ptytami kontrujgcymi ( 40x5 L=
40mm) i podktadkami sprezynowymi. Catos$¢ skreci¢ wstepnie.

. Z prawej strony umiesci¢ wzmocnienie C a nastepnie w punktach E

skreci¢ za pomoca dwdch $rub M10x90 wraz z tulejkami dystan-
sowymi (@15x12 L = 52mm) stosujgc jednoczesnie ptyty kontrujgce
(40x5 L = 40mm) oraz podktadki sprezynowe. Cato$¢ skreci¢ wstepnie.

. Belke haka holowniczego przytozy¢ do tylniej Sciany pojazdu rys.3 a

nastepnie w punktach A stosujgc dwie sruby M8x30 oraz podktadki
ptaskie (28x9x3) i podktadki sprezynowe oraz nakretki skrecic.

. W punktach F zastosowa¢ 4 $ruby M 10x40 wraz z podwdjnymi

podktadkami ptaskimi i podktadkami sprezynowymi . Catos¢ skreci¢
wstepnie.

. Kule haka holowniczego skreci¢ za pomocag $ruby o wymiarze

M12x65/21.2 oraz drugiej $ruby o wymiarze, M12x70/26.2 wraz z pod-
stawg pod gniazdo, podktadkami ptaskimi i nakretkami samo

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 434670/10-06-2004/3

kontrujgcymi. Wszystkie $ruby i nakretki dokreci¢ z odpowiednim
momentem obrotowym podanym ponizej w tabeli.

Wskaz6éwki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewni¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac¢ kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos$¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujgcych)

© 434670/10-06-2004/12



¥/¥002-90-01/0L9%EY @

(1nu BupjoOl-)8s YuM) WN |2 WN 62 ZLIN
WN 9t 0N
WN €2 8N

:(g'8) s)o0q pue sjnu Joj sbupyss anbio)

'sinu Buipjem 10ds ay) woly sdeo onse|d ayy (Juasaid Ji) eroway ,

'saul||any Jo-axelq ybnodyy ||up Jou oq .
'Sa[IW 009/W 000 | SWOS IO} 8SN Ul Udaq Sey

Jegmo} ay} Jaye synu pue sjjoq Buixiy | uayybiial 0} 8|gepuawwodal sty
*9]91yaA JnoA Jo aunssaud youy

Ileq pue ybiam ||nd payess|0] wnwixew ay} Jo} J9|eap JnoA ynsuo) ,

"siaysem uiejd pue -buuids sy} 18610y juoq
‘0L/6°0}

suononJisul Buily ul pauonuaw uaym Jo ‘g sinu - g'g Ajjenb ale sjoq ||V .
‘sjuiod

Bumyy 8y} Jo ease 10BUOD By} WOy [eusrew Bunensul 8y} aroway |
WOI0IYdA 8y} Jo,

(s)wswisnlpe Aressagau 9|qissod 10} payNSU0d 8q pINOYS Jajeap ay] ,

‘310N

*al1} aseds ay) aoe|dey
‘9|ge] 8y} Ul payeslpul anblo) 8y} 0} S}0q pue sinu [je ualybil “sinu Bury
-00|-J|9s pue ‘slaysem Jej} ‘ereld 19300 Buipnjoul 1oq 2'92/0/XZ LN 8uo
pue ‘4oq | g/G9xe LN duo Buisn 31 yoene pue soe|d ul youy [[Bq 8y} ind 9

'Sinu pue ‘sisysem Buuids ‘sieysem
1el} ajgnop Buipnjour yBi-puey SHOg OFXOLIA N0} yoepe ‘4 siuiod 1y °g

'sinu pue ‘sieysem Buids ‘(EX6X820)
slaysem Je|; Buipnjoul s}oq 0EXgN oM} Buisn v sjuiod 1e 1 yoene pue
‘e *Bly ul pajeolpul se [sued 3oeq 8y} Jsuiebe Jequisw SS0I0 8y} 8de|d b

guleh!
-puey SJ0}08UU0D 8say} ualybi] ‘sinu pue ‘siaysem Buuds (wwoy="
Gx0P) sele|d 3oeq ‘(Wwgg=T gIxg|e) sieoeds Bulpnjoul s}oq 06X0 LN
om} Buisn 3 syuiod 1e ) yoepe pue ‘9 wie Buixy puey-1ybu ay) uonisod ‘g

1ybi-puey S10108UU0D 8s8y) udybi |
'sjnu pue siaysem Buuds ‘(wwop=1 Gx0p) sereld yoeq ‘(wwgg="
21x519) sieoeds Buipnjour s)oq 06X0 LN omy eoeld ‘g swuiod 1y (g "By
pue | ‘61 8as) adid 1sneyxa ay} JoA0 usay) pue juswyoeje Jadwng ay} Jo
apis doj ay} Jano 1 uonisod pue ‘e@oe|d ul g wJe Buixiy puey-ys| 8yl Ind g

"9[0IYaA BY} op!
-sul Ajainoas }I 810}S ‘peelsul INg ‘el aleds ay) uo 3oeq ol ayi ind 10U
pINoYs 8uo ‘Jeq MO} palunow B Yim juenoduwl] “adn aseds ay) sAowey ||

‘SNOLLONYLSNIONILLIH

6 08 : peo| [edj1eA "Xep

6y ool : suojsuswip siajied) xep

N 66°L : anjeA -a
680S-00 L1® : Jsoquinu jeaosddy
X-08V : ssg|o sbujjdnon

- e e o e e e e em e e Em Em Em Em o Ew e A e e e e e e ——
I H/¥002-90-01/0L9YEY © %

"0SS8]S OASOdSIp [9p J0NNI
-1S00 [8p 8Y0 OJO2ISA [9p 8IONNJISOD [8p BIS 1uoIZIIosald 8|8 BlHWLIOUO0D Ul

*"0]02I9A OJNE ,||NS O}B|[elSul Olels g apsy U]
""""""""""""" odi} 000BJE Ip OAIISOTSIP | 8YO BABIYOIP IS
""""""" ] OIDOYV.INOWN

O.LL3HHOD Id INOIZVHVIHIIa

adoing )mma Aq apew

R Ju ed
by peoj ‘Jian

M cs‘2 a
6805-00

ssepo buydnos

SiiEa]

0|00IBA0)NE ,||Op SUOIZE|02ID 1P BLED IPSA
W 05z Ip ezzayble| BUN BJIUSSUOD
9 S1V1 O SuBARIED Ip OUBLY | J8d

:9[IgBIyoJoWL BSSB|

:lIgeIyoIowl ezzayble

6y 08 'S 9|BOIUAA “Xew 0ole)

N 6G°L - 8lofep
6805-00 L} 'N auoizenoiddy
X-0SY :000e}e Ip odny @ 8sse|n)

:9leuoizuny odi|
:I|J0019A0INE Jod
:0d1} ourel; 1Ip oAisodsiq

<-$00g ‘0SSBdId BIESYX U0IID
9¥EY Hulg

SIEAISSUOD Ep UOIZNAS|

L.



o]

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-5089
D-Wert 1 7,55 kN
Max. Masse Anhanger : 1300 kg
Stutzlast : 80 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Das Ersatzrad entfernen. Wichtig! Bei einer montierten Anhangervor-
richtung den Wagenheber nicht wieder auf dem Ersatzrad befestigen,
sondern im Fahrzeug (fest) verstauen.

2. Den linken Haltearm B anlegen und Uber die Oberseite der Schock-
dampferhalterung und anschlieBend uber das Auspuffrohr (siehe Abb. 1
und Abb. 2) bewegen. An den Punkten D zwei M10x90-Schrauben ein-
schlieBlich Distanzhillsen (215x12 L=52mm), Gegenplatten (40x5
L=40mm), Federringen und Muttern anbringen. Diese Verbindungen
halbfest anziehen.

3. Den rechten Haltearm C anlegen und bei Punkt E mit zwei M10x90-
Schrauben einschlieBlich Distanzhilsen (215x12 L=52mm), Gegen-
platten (40x5 L=40mm), Federringen und Muttern anbringen. Diese
Verbindungen halbfest anziehen.

4. Den Quertrager gemaB Abb. 3 an die Ruckwand anlegen und bei den
Punkten A mit zwei M8x30-Schrauben einschlieBlich Unterlegscheiben
(@28x9 x3), Federringen und Muttern befestigen.

5.Bei den Punkten F vier M10x40-Schrauben einschlieBlich doppelter
Unterlegscheiben, Federringen und Muttern befestigen und halbfest
anziehen.

6. Die Kugelstange anlegen und mit einer M12x65/21-Schraube und einer

M12x70/26.2-Schraube einschlieBlich Steckerplatten, Unterlegscheiben
und selbstsichernder Muttern befestigen. Alle Schrauben und Muttern

Classe di accoppiamento : A 50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-5089
Valore D : 7,55 kN
Massa rim max. : 1300 kg
Carico max. sulla sfera : 80 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Rimuovere la ruota di scorta. Importante! Con il gancio traino montato,
il cric non deve piu essere riposto sulla ruota di scorta, ma deve essere
tenuto (ancorato) all’interno del veicolo.

2. Posizionare il braccio sinistro di fissaggio B, muovendolo sulla superfi-
cie superiore del fermo del’ammortizzatore e, quindi, sul tubo di scari-
co (vedi fig. 1 e fig. 2). Inserire due bulloni M10x90, completi di busso-
le (@15x12 L=52 mm), piastrine (40x5 L=40 mm), rondelle elastiche e
dadi, a livello dei punti D. Avvitare manualmente questi dispositivi di fis-
saggio.

3. Posizionare il braccio destro di fissaggio C e fissarlo inserendo due bul-
loni M10x90, completi di bussole (J15x12 L=52 mm), piastrine (40x5
L=40 mm), rondelle elastiche e dadi, a livello dei punti E. Avvitare manu-
almente questi dispositivi di fissaggio.

4. Posizionare la traversa contro il pannello posteriore, come indicato in
fig. 3, e fissarla inserendo due bulloni M8x30, completi di rondelle
(©28x9x3), rondelle elastiche e dadi, a livello dei punti A.

5. Avvitare manualmente quattro bulloni M10x40, completi di doppie ron-
delle, rondelle elastiche e dadi, a livello dei punti F.

6. Montare I'asta della sfera mediante un bullone M12x65/21.2 ed un bul-
lone 12X70/26.2, completi di piastra di collegamento, rondelle e dadi
autobloccanti. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indi-
cate in tabella. Rimontare la ruota di scorta.

gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das Ersatzrad wieder
anbringen.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prufen, daf} keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden konnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schut-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das hochstzulassige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fur Verschraubungen 8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 434670/10-06-2004/5
N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (dadi autobloccanti)

© 434670/10-06-2004/10



9/¥002-90-01/0L9YEY @

-0|q @p so|jopuol s9| ‘esud ap Hoddns o] sdwod A ‘g'9g/0/XZ LN uojnoq

(eBeyinoLsAoINg € 009 DBAR) WN L. WN 6L ¢l [N8Ss UN 18 | 2/G9XZ LIAl UOJNOg |Nas un,p apie,| B Jaxi} B| 18 8|noq B| Jade|d ‘9

WN 9% OlN

WN &¢ 8N "0LIN SN0J0g S8p 18 SL0SSa. S8||epuoi

sap ‘seje|d sajjopuos sep ‘OXOLIN SIA aienb sep epre,| B 4 snoJ; xne

#(8'8) Sn0129 1o suojnoq sap s6e1ias ap JawoN abejale,p 8siaAel) B| B 1104p 10 8yoned Seiq 9| Ja1ies Sues I9|quiassy ‘G

"8I\l SN0JO9 Sop 18 SHOS
-sa. so||opuo. sep‘(gxexgze) sere|d sojjepuot sep ‘0EX8IN SIA Sep ap
-Ig,| B ¥ Sjulod sep jusweor|dws,| B Ja1ies sues Jaxiy el 18 £'B1 e| g jusw
-9WIoJuU0D Blalse nesuued 8] a.uo0d0 abejele,p 8SI9AR) B| JoUUOlSOd ‘b

1uiod Jed
2InNpnos ap snoog sap anbise|d us sinoque sa| ,swesald Is, Jainey , ‘0N SNOJoa Sap 18 SHosSsal
"ueing sa|jepuos sap ‘(Wwy=" SX0f) senbejd-a1uod sap (WWZG=T Z1XG|9)
-JBD 9p 18 UIaJ} 8p S8)INPU0d so| Jobewwopus sed au e uediad ua Ja||IoA , S8S1018J1Ud SBp ‘06X0 LI SIA Xnap sap apie,| e 3 swiod sap juswaoe|d
‘abenbiowas ap saljgwoly -W9,| B J9MBS SUBS JaXl} 9] 18 D HOJp UONeXxl} ap Selq 8| Jauuonisod g

slaiwaid 00| S| saide anjosye 8113 JIOp BLIBULOINOG B| 8P 9QJU0D UN ,
"2JIBUUOISSOUOD 8JJ0A JB}NSUO0D Z9|[INSA ‘9|NJIY9A NP 93SLI0INE 8|N}J0. ‘O LIN SNOJ29 SBp 18 SH0SSaI S8||9puUoi
B] NS 8Yd9a|} Ua spiod 9] 18 Wwnwixew uopoel} ap spiod 8] aJ}leuuod Inod , sap ‘(WwQpy=" GX0) senbe|dasuod sep {(WwWgG=" Z XSG | @) SasIo1aliud
'01/6°01 @bejuow ap suononJsul sap ‘06X0LIN SIA Xnap sap aple,| B g siulod sap juswaoe|dwsa,| B Jallas

$o| suep uswaiine gnbipul IS NO ‘g SN0JI09 ‘g'g suoinog op aueny ,  sues Jaxy 9| ‘(z'by 18 |'By J1oA) Juswaddeyos,p a1110S €| 9p SNSsap ne
"96B00|q Bp SO||8PUO0I SB| 18 JBMOIL) SB||8puoI S8| Jaligno sed N ,  9HWSIIXS dJINk,| J9|NOSE] S}INSUS 19 INSSSILIOWE,| 9p ainaliadns uonexy

‘uonexiy ap syuiod ss| Juswajen} B| op snssap-ne Jooe|dap o] ‘g ayoneb uonexiy ep seiq 9| Jeuuolsod ‘g
-USA9 8JAN0D8I INb JusWs|qWB}-Ue,p NO BWnlg 8p 8Yyonood e| JeAs|ul ,
*9IBUUIOISSBOUOD 9] Ja)NsS *9|NOIYaA

-U0D Z8J|INdA ‘BINJIYA 8] IS sejgesuadsipul suoneidepe sep/eun Inod , 9| suep Jabuel 9] Siew SIN02as ap dNnol 9| SUEP IO 9] dpawal sed jney
au |1 ‘giuow abejane,| sio} aun :Juepodw| ‘SIN028S 8p onol k| Jesoda( ‘|

3NOHVYINIY
 IOVINOW 3Ad SNOILONYLSNI
By 08 : *Xeuwl ajediaA abreysn
6 00€L : enbiowsai e| ap "xew assep
N 662 : @ inajep
6805-00 119 : uopebojowoy,p "ON
‘aoe|d US SIN0D8S Bp 8N0J B| 8I18WaY ‘Ned|ge] Ne JusWaWIouod X-0SV: a|dnoo ap sii0631e)

SNOJJO8 1 SUO|N0Qg S8| SN0} Jalleg 's1uenb0|qo1ne SNOJJ9 SI9| 18 abeo

6/7002-90-01/0L9%EY @

‘o)sendal ep epani e| Jed0|0d e JOA|OA "B|gE} B Ud SOp
-eolpul sojund so| unbas seoalany A so||1uio} So| Sopoy Jeaidy pepunbas
WN 9% OLA ap seoson} A seueld sejepuele ‘ejnyous eoe|d BAISNOUl 2'92/0/X2 LN
WN €2 8N o|luio} un A 12/G9xg LN O|1uo} un ap oipaw Jod eprelly A ejoq e| 1e20j0) ‘9

(pepunbas ap voson} BJRd) WN |2 WN 62 ZIN

i(8'8) season} A sojjju.o} eied ugisaid op sojuduIon ‘0po} [ep Jejeide uis ‘seoalan) A Janolb sejepuele ‘se|qop seueld seje

-puB.Ie BAISN|OUI OHX0 LIl SOJ|1UI0} 041eND o sojund Soj ep einye e| e Jelid 'g

'seolan) A 1anoib sejepuele ‘((EX6X8gQ) seue|d sejepuele aAIS
-njoul OEX8IAl SO|IUI0} SOp ap olpaw Jod 7 sojund soj ep einyje e e ojell
A 1ousisod |aued |o U0 ¢ "Bij B] UOD OpIBNOE 8P OUBSBARI) [© JEN)S ‘{7

'0po} |9p selelaide uls SeuUoIXauod Selss Jejalng ‘seosan)
A 1an01b sejppuele ‘(WwQOy=" GX0p) seoejdesnuod ‘(WwgG=T Z1XG|9)
‘oyund Jod einpep S8I0pEIoUB]ISIP SOQN} BAISN|oUl OBXOLIN SO|[lUI0} Sop 8p olpaw Jod
-|os ap seouan)] se| ap oolse|d ap sauoyondeo so| ‘seyussald Is ‘Jelay , 3 ojund |ap ein)e B| B OBl A O oydsiep uQIoelly ep 0zeliq |8 1ed0j0) ‘S
‘oJpeno |8 unbas ‘soulad ap uglun | 8|0JjJU0D

0 anbyan as anb (osn ap) "wy 00| xoide ap sendsap epusiwodal s , ‘0po} |ap selielaide uis
"0|NOJYSA NS 8p epliwpe Bjog B| 8p UQls S9UOIXaU0D Se)Se Jejalng "seosan) A Janoib sejepuele ‘(WWoy="1 SX0P)

-aid e| A ugrooel) ap owixew osad |9 eled OLBUOISEOUOD NS B 8}NSU0)) , seor|desiuod (WWZG=" g 1XG | @) SelopeIoueISIp SOgn} 8AISN|oUl 06X0 LI
"01/6°01 8leyuow op uQIooNIs soJjiulo} sop @ sojund so| ap einye e| e lauod ‘(g By A | ‘By) adeoss

-Ul B| U9 OPOW 0J]0 9P BUOIOUSW S IS ‘g SBdJan) :g'g soutad ap @se|D ,  ap ogny |8 81qos sjuswepinbas A Jopenbiiowe |ap ugioely el ap Jouadns
"8||enw op A sejewlou sejspuele Se| 8p SPIAJ0 8S ON ., ope| |op ewioue Jod opeAow A g opisinbzi ugioelly ep ozeiq |8 Jeaojo) g

‘geynb anb
Aey anboyo-nue o unieqg ap edeo eun Aey ugioelly ep sojund so| us IS , ‘(epeialns) ojnojyana |ap onuap eeplend anb Aey ouls
*OLIeUOISBOU0D ojsendal ap epanl | 81qos 0)eb |9 Jenyis B JoAJ0A apand 8s ou opejuow

[e 8s8)NSu09 ,0|NdJYaA [ap, (se)ugioeldepe (se)[enjusAs (eun) eied ,  enbjowsel ep oyoueb un uo) jejuenodu)! “o}sendal ep epen. e| Jeiay - |

YN :3rV.LNOW 3d SANOIOONY.LSNI
6y 08 : [eonten ebien

6y oogl : anbjowsa |op ewixEW ESEN

N) §§°2 : d 10[ep

6805-00 119 : odn sp ugeqoide ap "ON

X-08V : ojuajwe|dooe ap ase|)

El



s

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-5089
D- veerdi : 7,55 kN
Maximassa slapvagn : 1300 kg
Max. vertikal last : 80 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna reservhjulet. Viktigt! Vid en monterad dragkrok ska domkraf-
ten inte placeras tillbaka pa reservhjulet, utan forvaras (fast) inuti fordo-
net.

2. Placera den vanstra monteringsarmen B. For denna dver ovansidan av
stotdamparens faste och sedan over avgasroret (se fig.1 och fig.2).
Placera vid punkterna D tva skruvar M10x90, inklusive distansbussnin-
gar (915x12 L=52mm), motbrickor (40x5 L=40mm) fjaderbrickor och
muttrar. Drag at dessa forbindelser handfast.

3. Placera den hbgra monteringsarmen C och montera den vid punkt E
med tva skruvar M10x90, inklusive distansbussningar (215x12
L=52mm), motbrickor (40x5 L=40mm), fjaderbrickor och muttrar. Drag
at dessa forbindelser handfast.

4. Placera tvarbalken enligt fig.3 mot bakpanelen och montera den vid
punkterna A med tva skruvar M8x30, inklusive planbrickor (228x9 x3),
fjaderbrickor och muttrar.

5. Montera vid punkterna F fyra skruvar M10x40, inklusive dubbla plan-
brickor, fjaderbrickor och muttrar. Drag at handfast.

6. Placera kulstangen och montera den med en skruv M12x65/21 och en
skruv M12x70/26.2, inklusive kontaktplattan, planbrickor och sjalviasan-
de skruvar. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt til-
Ibaka reservhjulet.

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkannande nr. : e11 00-5089
D- varde 1 7,55 kN
Max. totalvaegt trailer : 1300 kg
Max. vertikale belastning : 80 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern reservehjulet. Vigtigt! Ved monterede anhaengertraek bor donkraf-
ten ikke seettes tilbage pa reservehjulet, men opbevares (fast) i kereto-
jet.

2. Placér venstre fastspaendingsarm B. Bevaeg denne henover oversiden
af steddeemper-fastspaendingsstedet og derefter henover udsted-
ningsroret (se fig.1 og fig.2). Placér pa punkterne D to bolte M10x90
inkl. afstandsrer (o15x12 L=52mm), kontraplader (40x5 L=40mm), fje-
derringe og metrikker. Montér disse forbindelser med handen.

3. Placér hgjre fastspeendingsarm C og fastger denne pa punkterne E ved
hjeelp af to bolte M10x90 inkl. afstandsrer (g15x12 L=52mm), kontrap-
lader (40x5 L=40mm), fijederringe og motrikker. Montér disse forbindel-
ser med handen.

4. Placér tveerstangen i overensstemmelse med fig.3 mod bagpanelet og
fastger denne pa punkterne A ved hjeelp af to bolte M8x30 inkl. laserin-
ge (928x9 x3), fiederringe og metrikker.

5. Fastger pa punkterne F fire bolte M10x40 inkl. doppelte laseringe, fie-
derringe og matrikker med handen.

6. Placér kuglestangen og fastger denne ved hjeelp af én bolt M12x65/21.
og én bolt M12x70/26.2 inkl. stikplade, laseringe og sikringsmatrikker.
Skru alle bolte og motrikker i overensstemmelse med tabellen godt fast.
Seet reservehjulet tilbage pa sin plads.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glom inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Virekomenderar att se efter eller kontrollera skruvforbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)
© 434670/10-06-2004/7
BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Speendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende motrik)

© 434670/10-06-2004/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: large enough for 100% scale
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20110302101716
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     452
     318
    
     0
     Sufficient
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





